RHEIN-SIEG-KREIS	6
DER LANDRAT	

ANLAGE	
zu TOPkt.	

41 - Kultur- und Sportamt

04.09.2018

## Beschlussvorlage

für den öffentlichen Sitzungsteil

Gremium	Datum	Zuständigkeit
Ausschuss für Kultur und Sport	17.09.2018	Entscheidung

Tagesordnungs-	Bestellung einer Schriftführerin für den Ausschuss für
Punkt	Kultur und Sport

## Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Kultur und Sport beschließt, Frau Kl'in Ramona Sievers zur Schriftführerin des Ausschusses für Kultur und Sport zu bestellen.

## Erläuterungen:

Entsprechend § 25 der Geschäftsordnung des Kreistages des Rhein-Sieg-Kreises vom 01. Oktober 1999, geändert am 06. Juli 2017, bestellt der Kreistag auf Vorschlag des Landrates seinen Schriftführer und dessen Vertreter. Gemäß § 28 der Geschäftsordnung findet dies auf die Sitzungen der Fachausschüsse entsprechende Anwendung.

Da die bisherige Schriftführerin des Ausschusses für Kultur und Sport, Frau KAF Inga Schmitz, eine neue Aufgabe innerhalb des Hauses übernimmt, wird in Anwendung der vorgenannten Bestimmungen der Geschäftsordnung vorgeschlagen, Frau KI'in Ramona Sievers zur Schriftführerin zu bestellen.

Zur Sitzung des Ausschusses für Kultur und Sport am 17.09.2018 Im Auftrag